Михаил Миров е повикан в Цариград, където е ръкоположен за архиепископ с титулатурата Теодосиополски. Високата порта обаче по свои съображения бави издаването на берата, който трябва да легитимира неговите права. Това става едва след 15/28 юни 1909 г., т.е. след Младотурската революция, когато властите се опитват да се покажат по-напредничави и толерантни от своите предшественици.

Архиепископ Михаил Миров застава начело на македонските и тракийските униати (включително и малцината източнообредни католици в България) в драматичен период от нейната история.